Протокол № 3

Заседания предметно-цикловой комиссии ООД и ГД

от 11 апреля 2022г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

19 человек

ОТСУТСТВОВАЛИ:

7 человек

ПОВЕСТКА:
1. Приветствие.

Итоги работы преподавателей в рамках ПЦК  за апрель 2022г.

Петрова Т.И.

2. НИОС, как средство развития творческих способностей

студентов в рамках общеобразовательных и гуманитарных

дисциплин.

Беспалова П.А.

3. Подготовка обучающихся к защите индивидуального проекта

по общеобразовательным дисциплинам.

Хазырова А.Р.

4. Из опыта создания учебно-методического комплекса

преподавателя в рамках аттестации на категорию.

Сельницина Е.А.

5. Этапы проекта  по внедрению  бережливых технологий в
рабочую деятельность преподавателя СПО, в рамках

повышения квалификации

Чуваева О.С.

6 Рефлексия. Подведение итогов. Петрова Т.И.

С докладом выступили:

Беспалова П.А.

Хазырова А.Р.

Чуваева О.С.

В обсуждениях приняли участие:

Петрова Т.И.

Чуваева О.С.

Седова Е.Г.

РЕШЕНИЕ:
1.Принять опыт преподавателей, представленный на заседании ПЦК, признать положительным.

2.Преподавателям ООД усилить контроль за работой студентов по индивидуальным проектам,
организовать консультации, на следующем ПЦК (12 мая 2022) предоставить отчет по форме:

№ п/п Ф.И.О.

преподавателя

Дисциплина Количество

студентов

% готовности к защите проекта

20-40% 50-70% 80-100%

Ответственные ((Петрова Т.И., Сельницина Е.А., Хазырова А.Р.)

3. Преподавателям ООД продолжить работу по подготовке к областной олимпиаде со студентами

победителями. Составить график консультаций. Контроль (Петрова Т.И., Сельницина Е.А., Хазырова
А.Р.)

4. По результатам конференции НИОС Беспаловой П.А. составить тезисы работ студентов и

объединить все в журнал НИОС, который рекомендовать в филиалы.
5. Начать тестирование проекта по внедрению бережливых технологий с 11.04.2022г., преподавателям

ООД, сдать отчет за месяц до 20.04.2022г.

6. Назначить преподавателей выступающих на ПЦК в май  2022г по направлениям:

-Этапы подготовки обучающихся к защите по индивидуальному проекту, в рамках дисциплины (из
опыта работы)

- Подготовка преподавателя к процедуре аттестации на категорию.( из опыта работы).

-Демонстрация электронного УМК по учебным дисциплинам  (из опыта работы).

 Ответственные (Петрова Т.И., Сельницина Е.А., Хазырова А.Р.)

Председатель ПЦК ООД и ГД:     Т.И. Петрова